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Resultados Parciais 
 

NOME DO 

COORDENADOR 

 
Linha de Pesquisa 

 
Titulo 

Nota 

projeto 

Nota 

projeto* 

Nota 

Currículo 

Nota 

Currículo** 

Nota 

Final 

Claudia Ciceri Cesa 
PROEN: Retenção e 

Evasão no ensino Escore de Evasão do Ensino Médio à Pós-graduação 93,7 

 
 

6,55 
157 

 
 

2,9 

 
 

9,45 

Camila de Bona 
PROEX: Retenção e 
Evasão na extensão 

Avaliação dos índices de evasão e suas causas nos 
cursos FIC EaD de Idiomas do Câmpus Novo 

Hamburgo 62,7 

 
 

4,38 
162 

 
 
3 

 
 

7,38 

Karina Langone 
Vieira 

PROEN: Retenção e 
Evasão no ensino 

Saúde mental e matrícula em dia - uma análise sobre 
evasão escolar 88 

 
 

6,16 
51 

 
 

0,94 

 
 

7,1 

Roberto Tomedi 
Sacco 

DDI: Plano de 
Logística Sustentável 

Comissionamento do Projeto Aprovado na CEEE de 
Eficiência Energética no Campus Pelotas 83,7 

 
 

5,85 
44 

 
 

0,81 

 
 

6,66 

Aline Schmidt San 
Martin 

DDI: Plano de 
Logística Sustentável 

Projeto Meu óleo Vivo - reuso consciente do óleo de 
cozinha 86 

 
 

6,02 
11 

 
 

0,08 

 
 

6,1 

 

*Nota normalizada (7,00) 

**Nota normalizada (3,00) 

 

 

Pelotas, 13 de agosto de 2021 
 
 
 

Vinicius Martins 
Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação 
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